— 1 —

东大工发〔2021〕5 号

关于开展青年教职工“四个一”成长成才

系列活动的通知

各分工会：

为助力学校“十四五”规划开局及新一轮一流大学建设，根据 2021

年工作要点，校工会决定今年继续在分工会中开展青年教职工“四个一”

成长成才系列活动，各分工会需以“当好主人翁、建功十四五、聚力促一

流”为主题，积极探索工作的新路径、新方法，于年度内至少组织开展四

次青年教职工成长成才活动，打造一批富有学院特色的“四个一”活动品

牌，不断提高活动质量和覆盖面，为学校事业发展贡献力量。

为推进“四个一”活动深入开展，务求实效，现将具体要求强调如下：

1.青年教职工“四个一”活动内容包括：一次技能竞赛或观摩活动；

东北大学工会文件

 — 2 —

一次青年教职工成长成才讲座或报告会；一次教职工沙龙或研讨会；一次

成才主题文化活动。

2.要按照今年“四个一”活动的主题和内容开展活动，切实为青年教

职工成长成才服务，不得以文体或福利活动代替“四个一”活动。

3.要在充分调研的基础上，根据教职工需求创造性地开展活动，活动

内容和形式应贴近教职工，力求喜闻乐见，能够促进教职工职业发展和成

长成才，让教职工有获得感。

4.要与党政密切配合，杜绝“两层皮”现象，力争形成党委领导，行

政支持，工会主抓，会员参与的良好局面。

5.鼓励各分工会联合开展“四个一”活动，加强横向交流与学习。

6.组织开展活动时，要做到事前有计划、过程有指导、事后有总结，

要保证工作进度，避免突击开展活动。

7.为确保年终总结质量，请保留好活动档案资料（包括照片和新闻报

道等）。

8.上报活动方案要求：各分工会将活动方案（见附件）于 2021 年 4

月 17 日前报至校工会（纸质版和电子版同时上报）。

9.请各分工会在 10 月底以前将“四个一”活动开展完毕。

联 系 人：于昕彤

联系电话：83684325

联系邮箱: yuxintong@mail.neu.edu.cn

东北大学工会

2021 年 3月 23 日

 — 3 —

附件：分工会2021年“四个一”活动方案

东北大学工会 2021 年 3月 23 日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期
	印发日期1